БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ

О ежегодном отчете Председателя Совета о результатах своей деятельности и деятельности Совета  сельского поселения  Базгиевский  сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2015 году

Заслушав отчет и.о.главы сельского поселения Базгиевский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан Закирова Т.А. «О результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Базгиевский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2015 году», руководствуясь ст. 18 Устава сельского поселения Базгиевский сельсовет  муниципального района Шаранский район, Совет сельского поселения Базгиевский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:

1. Отчет и.о.главы  сельского поселения Базгиевский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан Закирова Т.А. «О результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Базгиевский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан (далее - Совет) в 2015 году» принять к сведению.

2. Постоянным Комиссиям Совета:

2.1.продолжить работу по совершенствованию, формированию и развитию нормативно-правовой базы сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в соответствии с требованиями федерального и республиканского законодательства;

2.2.активнее участвовать в подготовке вопросов на заседаниях, заключений на проекты решений Совета;

2.3. усилить контроль над исполнением решений Совета по вопросам, касающихся основных направлений жизнедеятельности сельского поселения;

2.4.оказывать содействие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных Году кино  в России и Республике Башкортостан.

3.Депутатам Совета продолжить работу в избирательных округах по:

-своевременному информированию избирателей о работе Совета и принимаемых им решениях, принимая участие в собраниях граждан;

- формированию активной гражданской позиции, устойчивого интереса к участию в решении вопросов местного значения;

-повышению правовой культуры населения в вопросах местного самоуправления.

5. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянные комиссии сельского поселения Базгиевский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.

Председательствующий на заседании Совета
сельского поселения Базгиевский сельсовет                             Р.М.Афанасьева

с.Базгиево

29.02.2016 г.

№ 6/53